Quod apertissime planissimeque testantur et declarant tot insignia sane acta Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum, quibus in persona Apostolorum Principis ab ipso Christo Domino divinitus fuit commissa suprema cura atque potestas pascendi agnos et oves, confirmandi fratres, et universam regendi et gubernandi Ecclesiam.

Enimvero Praedecessores Nostri vehementer gloriati sunt Apostolica sua auctoritate festum Conceptionis in Romana Ecclesia instituere, ac proprio officio, propriaque missa, quibus praerogativa immunitatis ab hereditaria labe manifestissime asserebatur, augere, honestare, et cultum iam institutum omni ope promovere, amplificare sive erogatis indulgentiis, sive facultate tributa civitatibus, provinciis, regnisque, ut Deiparam sub titulo immaculatae Conceptionis patronam sibi deligerent, sive comprobatis Sodalitatibus, Congregationibus, Religiosisque Familiis ad Immaculatae Conceptionis honorem institutis, sive laudibus eorum pietati delatis, qui monasteria, xenodochia, altaria, templa sub Immaculati Conceptus titulo erexerint, aut sacramenti religione interposita Immaculatam Deiparae Conceptionem strenue propugnare sponderint. Insuper summopere laetati sunt decernere Conceptionis festum ab omni Ecclesia esse habendum eodem censu ac numero, quo festum Nativitatis, idemque Conceptionis festum cum octava ab universa Ecclesia celebrandum, et ab omnibus inter ea, quae praecepta sunt, sancte colendum, ac Pontificiam Cappellam in Patriarchali Nostra Liberiana Basilica die Virginis Conceptioni sacro quotannis esse peragendam.

Atque exoptantes in fidelium animis quotidie magis fovere hanc de Immaculata Deiparae Conceptione doctrinam, eorumque pietatem excitare ad ipsam Virginem sine labe originali conceptam colendam, et venerandam, gavisus sunt quam libentissime facultatem tribuere, ut in Lauretanis Litanis, et in ipsa Missae praefatione Immaculatus eiusdem Virginis proclamaretur Conceptus, atque adeo lex credendi ipsa supplicandi lege statueretur.

## I PAPI FAVORIRONO IL CULTO DELL'IMMACOLATA

Tale premura è apertamente e chiaramente attestata da innumerevoli atti insigni dei Romani Pontefici Nostri Predecessori, ai quali, nella persona del Capo degli Apostoli, fu dallo stesso Cristo Signore affidato il compito e l'autorità suprema di pascere gli agnelli e le pecore, di sostenere i fratelli e di reggere e governare la Chiesa.

Infatti i Nostri Predecessori hanno ritenuto loro gloria l'averne, con la loro Apostolica autorità, istituita nella Chiesa Romana la festa della Concezione, dotandola e onorandola di un Ufficio e di una Messa propria, in cui con la massima chiarezza si afferma la prerogativa dell'immunità da ogni macchia originale. Inoltre con ogni cura promossero e accrebbero il culto già stabilito, accordando Indulgenze; concedendo a città province e regni la facoltà di scegliersi per Patrona la Madre di Dio sotto il titolo dell'Immacolata Concezione; approvando confraternite, congregazioni e famiglie religiose, istituite in onore dell'Immacolata Concezione; tributando lodi alla pietà di coloro che innalzavano monasteri, ospizi, altari, templi, sotto il titolo dell'Immacolata Concezione, oppure si impegnavano con giuramento a difendere ad ogni costo l'Immacolata Concezione della Madre di Dio. Di più, con la più grande gioia ordinarono che la festa della Concezione fosse celebrata in tutta la Chiesa con solennità uguale alla festa della Natività; che fosse celebrata dalla Chiesa universale con ottava, e scrupolosamente osservata da tutti i fedeli come festa di precetto; che ogni anno, nel giorno della festa dell'Immacolata Concezione di Maria, si tenesse, nella Nostra patriarcale basilica Liberiana, Cappella Papale.